
�������������������

���������		
��������


����
��
������
���
����������������

���
�����
�
������������������������������
��
��
����������

�
�����


��������������������

���
���������������
������������

���������
��



��

�	
������������������������

�

��������� �
�������

����������!




�����������������
���

������ �����	
 ��	


� �����

��� ����
�


� ������� �����������

� �������	� �������

� ���
��� ����
��

 !�	������ ����
�

" !��

#�� ��#�
��


$ ����������� %�������

& '����

��� (
���


) *�������� (����
���

����������
�

������
��
������

��	�

������

������+,-%+

������������	�
���




DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1204 DEL 22/03/2019 

Servizio Personale 

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  CONFERIMENTO  DI 

INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI 

DIRIGENTE  TECNICO, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL 

D.LGS.  N.  267/2000  E  SM.I.,  IN  ATTUAZIONE  DELLE 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N.154/2018 E N.17 DEL 

16/02/2019 - CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI  - MODIFICA ED 

INTEGRAZIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

Vista  la  Determinazione dirigenziale n.1163 del 19/03/2019, avente ad oggetto “Avviso pubblico  

di selezione per conferimento di incarico a tempo determinato di n. 1 posto di  Dirigente  Tecnico,  

ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i., in attuazione delle Deliberazioni di  

Giunta Comunale n.154/2018 e n.17 del 16/02/2019 - C  andidati ammessi ed esclusi   ”,  con cui si è 

provveduto ad effettuare l'ammissione ed esclusione dei candidati;

Visto  l'elenco  dei  candidati  ammessi  alla  procedura   citata,   regolarmente  pubblicato  sul  sito 

istituzionale del Comune di Andria - Albo pretorio on line/Bandi di Selezione - Amministrazione 

trasparente/Bandi di Concorso, in data 19 marzo 2019;

Dato atto  che sono pervenute, nei termini stabiliti, all’ufficio protocollo di questo Comune n. 11 

candidature, e precisamente:

1. CIRROTTOLA MICHELE

2. DI BARI GIANRODOLFO

3. D'AVANZO VITO

4. DIGIACOMO OSVALDO

5. INVERSI MICHELA

6. LAMACCHIA DONATO

7. LOPETUSO GIUSEPPE

8. MIRACAPILLO RICCARDO

9. PISCITELLI FELICE

Pagina 1 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019



10. PISTILLO GIUSEPPE

11. SORRICARO FRANCESCA

Esaminate le domande pervenute e la relativa documentazione;

Considerato che:

 -  con  la  nota  prot.  n.0026606/2019  del  20/03/2019  l'arch.Sorricaro  Francesca   richiedeva   le 

motivazioni  di esclusione dalla procedura citata;

-   con  nota  di  riscontro  prot.  n.  0026951/2019  del  20/03/2019  la  scrivente   comunicava  alla 

candidata, arch. Sorricaro Francesca,  le motivazioni che  hanno determinato la  non ammissione 

alla procedura di selezione per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato di n.1 posto 

di Dirigente Tecnico, poichè la stessa non era in possesso  di uno dei requisiti previsti del citato art. 

4 dell'avviso di selezione;

-   con  nota  prot.  n.  0027366/2019  del  21/03/2019  la  candidata,  arch.  Sorricaro  Francesca, 

comunicava  e precisava che nel proprio curriculum vitae, a pag. 9, veniva riportato il rapporto di 

lavoro come Responsabile del Servizio edilizia e urbanistica presso il Comune di Nonantola (MO);

- con nota di riscontro  prot. n. 0027231/2019 del 21/03/2019 la scrivente invitava l'arch Sorricaro 

Francesca  ad inviare, con estrema urgenza, una dichiarazione resa ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 

n.445/2000 con la quale chiariva che  il proprio rapporto di lavoro presso il Comune di  Nonantola 

(MO), citato nel curriculum, era da intendersi espletato ex art. 51 comma 5 della legge 142/90, e 

non legge 241/90 e che quindi si era verificato un mero errore materiale nella scrittura;

- con note prot. n. 0027426/2019 e n. 0027493/2019 del 21/03/2019 la candidata, arch. Sorricaro 

Francesca,  ad integrazione del proprio curriculum vitae allegato alla domanda di partecipazione 

all'avviso di selezione citato, comunicava  e precisava, ai sensi dell'art. 47 del DPR n.445/2000,  che 

l'avvenuto rapporto di lavoro con il Comune di Nonantola (MO) era stato stipulato ai sensi dell'art. 

51,  comma  5,  della  Legge  n.142/1990  anzichè  ai  sensi  dell'art.  51  comma  5-bis  della  legge 

n.241/1990.

Ritenuto, pertanto, dover procedere al giudizio di ammissibilità della istanza di partecipazione 

all'avviso citato, presentata dall'arch. Sorricaro Francesca, sulla base delle dichiarazioni rese dalla 

candidata e con riserva di verificarne la veridicità;

Pagina 2 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019



Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 

bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  rientra  nella  tipologia  di  atti  per  cui  è  prevista  la 

pubblicazione on line obbligatoria, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013;

Dato atto che dal presente provvedimento non consegue alcun onere finanziario a carico dell’ente e 

pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria;

Visti:

- Il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione  

presso  il  Comune  di  Andria,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  25/2006, 

modificato e integrato con deliberazioni di Giunta Comunale n. 220/2008, n.49/2010, n. 124/2011 e 

n. 289/2012 ;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 71 del 05.04.2002 e s.m.i.;

- il vigente Statuto Comunale;

-   il  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti  

Locali”;

-   il  D.Lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.,  recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante “Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

-  la  Deliberazione  di  C.C.  n.14  del  12/04/2018,  avente  ad  oggetto  "Bilancio  di  Previsione 

Finanziario  2019/2020  (art.  151  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  art.  10,  D.Lgs  n.118/2011  -  

Approvazione";

-   la Deliberazione di G.C. n. 59 del 28/04/2018 avente ad oggetto  "Schema  Rendiconto della  

Gestione  2017  e  relazione  illustrativa  ai  sensi  degli  artt.  151  e  231  del  D.Lgs  n.267/2000  -  

Approvazione";-

-  la Deliberazione di C.C. n. 19 del 18/05/2018 avente ad oggetto"Approvazione Rendiconto della  

Gestione  2017  e  relazione  illustrativa  ai  sensi  degli  artt.  151  e  231  del  D.Lgs  n.267/2000  -  

Approvazione".

Pagina 3 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019



-   la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02.05.2018 avente ad oggetto: “Piano delle  

Performance 2018/2020: P.D.O. e PEG su base triennale. Approvazione”;

- la  Deliberazione di  C.C.  n.  37 del  29.08.2018 avente  ad  oggetto:“Assestamento  generale  di  

Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018/2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e  

193 del D.Lgs. n.267/2000. Presa d’atto della salvaguardia ai sensi dell’art.153, comma 6, del  

D.Lgs. n. 267/2000, nota prot. n. 0070029 del 30.07.2018”;

-   la Deliberazione di C.C. n. 38 del 29.08.2018 avente ad oggetto:“Ricorso alla procedura di  

riequilibrio  pluriennale  ex  art.243  bis,  D.Lgs  n.367/2000  e  richieste  di  accesso  al  Fondo  di  

rotazione ex art.243 ter, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

-  la  Deliberazione  di  C.C.  n.  50  del  01.10.2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Bilancio  

Consolidato – Esercizio 2017 ai sensi dell’art.11 bis del D.Lgs. n. 118/2011e s.m.i. e del D.Lgs n.  

151 comma 8 e D.Lgs. n. 267/2000;

- la Deliberazione di G.C. n. 154 del 24.10.2018 avente ad oggetto  “Modifica dotazione organica  

e modifica programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2018-2020 come  

approvato con Delib. di G.C. n 33 del 15.03.2018. Provvedimenti;

- la Deliberazione di C.C. n. 56 del 27.11.2018 avente ad oggetto: "Piano di riequilibrio finanziario  

pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli nartt. 243 bis e segg. TUEL accesso al “Fondo di  

rotazione per  assicurare  la  stabilità  finanziaria  degli  Enti  Locali  di  cui  all’art.243 ter  TUEL.  

Approvazione ;

- la Deliberazione di G.C. n. 11 del 30/01/2019 avente ad oggetto "Esercizio provvisorio anno 2019.  

Presa d'atto del Bilancio di esercizio provvisorio e approvazione del piano esecutivo di gestione  

provvisorio 2019"; 

-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  12  del  30/01/2019  avente  ad  oggetto"  Piano  della  

performance 2019/2021: piano degli obiettivi  ai sensi del comma 1-ter dell'art.  5 del D.Lgs n.  

150/2009, come modificato dal D.lgs n. 74/2017 - Approvazione";

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di  ammettere  alla  selezione  pubblica  per  il conferimento  di  incarico  a  tempo  pieno  e 

determinato di n. 1 posto di  Dirigente  Tecnico,  ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019



n.267/2000 la  candidata di seguito indicata:

- SORRICARO FRANCESCA

2) di modificare, pertanto,  l'elenco degli ammessi all'avviso di selezione citato  con la riserva 

di verificare il  possesso dei requisiti  per le assunzioni e le dichiarazioni rese in sede di 

candidatura:

1. CIRROTTOLA MICHELE

2. DI BARI GIANRODOLFO

3. DIGIACOMO OSVALDO

4. INVERSI MICHELA

5. LAMACCHIA DONATO

6. LOPETUSO GIUSEPPE

7. MIRACAPILLO RICCARDO

8. PISCITELLI FELICE

            9. SORRICARO FRANCESCA

 3) di confermare l'esclusione dalla citata selezione dei candidati sigg.ri  D'AVANZO VITO, 

PISTILLO GIUSEPPE  per mancanza dei requisiti di cui all’articolo 4 dell’avviso di      

selezione di cui trattasi;

4) di dare atto che si procederà all’esito della procedura alla  verifica dei requisiti e delle  

dichiarazioni rese dai candidati, i quali potranno essere successivamente esclusi qualora le 

suddette verifiche diano esito negativo;

5) di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Esaminatrice, all'atto del suo 

insediamento; 

6) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente, situazioni 

di conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 

funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;

7) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019



comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 

35-bis  del  D.lgs.  n.  165/2001 e  che  risultano  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all’art.  9,  

comma 1, del piano triennale anticorruzione;

8) di dare atto  che,  successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

provinciale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013, così 

come modificato dal  dal D.Lgs. n. 97/2016.  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1204 DEL 22/03/2019 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO DI INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI  DIRIGENTE  TECNICO, AI SENSI DELL'ART. 
110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 E SM.I., IN ATTUAZIONE DELLE 
DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N.154/2018 E N.17 DEL 16/02/2019 - 
CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI  - MODIFICA ED INTEGRAZIONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 7 di 7  - Det. N.  1204 del  22/03/2019


